
 Strana 1 (celkem 3)  

Darovací smlouva 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

město Český Těšín 
se sídlem: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

zastoupené: Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
IČ:   00297437 

DIČ:  CZ00297437 

 
jako „dárce“ na straně jedné 

 
a 

 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje                               
IČ:  70890692 

DIČ:  CZ70890692 
 

jako „obdarovaný“ na straně druhé 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem dokumentace, kterou na vlastní náklady pořídil pro účel stavby 

„Integrované výjezdové centrum Český Těšín“ (dále jen „stavba“), a to: 

- Architektonicko – výtvarného návrhu pořízeného na základě smlouvy o dílo č. MUCTP0060T8H 
ze dne 26. 08. 2014 v hodnotě 90.000,- Kč s DPH (dále jen „výtvarný návrh“), 

- Realizační dokumentace pro výrobu, dodávku a montáž interiérů pořízeného na základě 
smlouvy o dílo č. MUCTP0060T8H ze dne 26. 08. 2014 v hodnotě 100.000,- Kč s DPH (dále 

jen „realizační dokumentace“), 

oba zpracované Ing. arch. Petrou Švančarovou, IČ 68201664, se sídlem K. Pokorného 1552, 
708 00 Ostrava – Poruba; 

- Projektu telekomunikační liniové metalické sítě zpracované společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., IČ 04084063 pořízený na základě smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPI/MS/2014/00062 (č. MUCTP0060TLO) ze dne 21. 07. 2014 
v hodnotě 19.958,- Kč (dle pokynu D-140 Ministerstva financí se překládka sítě  nepovažuje za 

zdanitelné plnění). 

Obdarovaný prohlašuje, že dokumentaci uvedenou v odst. 1 tohoto článku využije k realizaci stavby, 
a to v rámci projektu „Výstavba integrovaného výjezdového centra v Českém Těšíně“ (dále jen 

„projekt“). 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k dokumentaci blíže specifikované 
v čl. I. této smlouvy (dále jen „Předmět daru“) a obdarovaný tento dar přijímá do svého 

vlastnictví. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho stav. 

 

 

 



 Strana 2 (celkem 3)  

III. 

Předání Předmětu daru a převod vlastnického práva 

1. Smluvní strany prohlašují, že Předmět daru byl obdarovanému předán dárcem před uzavřením 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude 

obdarovaný ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

IV. 

Licence 

1. Smluvní strany prohlašují, že dárce v souladu s ust. § 2364 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, bezúplatně  postupuje na obdarovaného oprávnění užít autorská díla 
– výtvarný návrh a realizační dokumentaci, tvořící Předmět daru dle této smlouvy, za účelem 

realizace stavby (dále jen „licence“). Licence se poskytuje v plném rozsahu sjednaném ve smlouvě 
o dílo č. MUCTP0060T8H ze dne 26. 08. 2014 a smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č. VPI/MS/2014/00062 (č. MUCTP0060TLO) ze dne 21. 07. 2014.     

2. Dárce prohlašuje, že autoři dokumentací tvořící Předmět daru dali k postoupení licence 
na obdarovaného souhlas. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu 

poslední smluvní stranou. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dárce obdrží 2 vyhotovení 
a obdarovaný také 2 vyhotovení. 

5. Dárce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků 
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. 

6. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných 
dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží 

smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy 
druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za informace, 

které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

VI. 

Doložka platnosti 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O darování Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 
č. 497/14.ZM ze dne 19.12.2016. 



 Strana 3 (celkem 3)  

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O přijetí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 3/97 ze dne 

6. 12. 2016. 
 

V Českém Těšíně dne: 30.12.2016    V Ostravě dne: 10.01.2017 

 

Za dárce:       Za obdarovaného: 

 
 

 
 

 
 

 

..................................………......    ..................................………...... 
      Ing. Vít Slováček                     prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

      starosta města       hejtman kraje  
   


